Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-09-2022
Insolventienummer F.08/22/100
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000237768:F002
Datum uitspraak 03-08-2022
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr M.M.]. Severiens

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Lansink Mobiliteit BV 08-09-2022
1

Gegevens onderneming

Lansink Mobiliteit BV is bij de kamer van koophandel ingeschreven onder Kvk- 08-09-2022
nummer 78457386 en de vennootschap is statutair gevestigd te Hengelo (0) 1

aan de Brasemstraat 6 20. De akte van oprichting dateert van 30-06-2020 en

de vennootschap is op 1 juli 2020 voor het eerst in het Handelsregister

ingeschreven. De aandelen zijn in het bezit van de heer F. Lansink.

Activiteiten onderneming

I Holding activiteiten volgens de kamer van koophandel. 08-09-2022

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €60.000,00 € 52.267,00 € 90.068,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan de jaarrekening 2020 opgesteld door Acsenzo 08-09-2022
Accountancy en Belastingadvies. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8a50a3a5-1d13-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6520e3bf-5ba9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Nog te openen bij de ING Bank.

Verslagperiode

van
3-8-2022

t/m
5-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 6 min

totaal 6 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is sedert 30-06-
2020 de heer F. Lansink, geboren op 04-10-1991.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022

1



1.4 Huur

Niet van toepassing. 08-09-2022

1

1.5 Oorzaak faillissement

Faillissement Lansink Mobiliteit BV 08-09-2022
1

Nadat de werkmaatschappij, Twents Occasion Center BV, failliet is verklaard,
had de holding Lansink Mobiliteit schijnbaar ook geen bestaansrecht meer. In
de notulen staat, dat de financiéle situatie ernstige zorgen baart. Er wordt
verder vermeld, dat de werkmaatschappij failliet is en er geen
werkzaamheden meer worden verricht. De schuld omzetbelasting zou
dermate hoog zijn, dat deze de vorderingen overstijgen en er geen of
onvoldoende (liquide) middelen zijn om deze te voldoen. De financiéle situatie
zou zeer slecht zijn en er zou geen redelijk uitzicht op verbetering zijn.

In het failissement van Twents Occasion Center BV, dat op 15 juni 2022 is
uitgesproken, heeft de heer Lansink als minnelijk bestuurder over de
achtergronden en oorzaken van dat faillissement het navolgende
medegedeeld:

"In november 2021 begon de webshop te lopen. December 2021 was een
betere maand. In december 2021 kregen we ook te horen dat er in januari
2022 een harde lockdown zou komen, niet wetende hoe lang deze zou
duren. Om deze reden heb ik het advertentiebudget flink opgeschroefd om
toch genoeg cashflow en winst te genereren om door te kunnen gaan (want
de fysieke winkel moest dicht). Januari was omzet technisch een goede
maand. Ik wist dat een webshop in beginsel niet veel winst draait. Hoge
kosten en lage marges. Ons doel was dan ook om massa te draaien en naam
te maken om vervolgens langzaam de prijzen te verhogen. Maar daar kregen
we de kans niet voor. Wegens containers welke veel te laat kwamen. De
leverancier van het mangohout geeft een leverdatum door, waar wij
vervolgens mee gaan rekenen. 1 van de containers zou volgens deze
leverancier in de 1e week van januari aankomen. Wij geven dus bij de klant
aan dat we in de 2e week van januari kunnen leveren. Deze container is
uiteindelijk pas eind februari binnengekomen. Telkens uitgesteld met een
periode van een week. De klanten worden boos, wat begrijpelijk is.
Vervolgens komt de container aan en klopt de inhoud niet. Sommige
producten missen en producten welke er niet in horen te zitten, zitten er wel
in. Weer klanten afbellen of uitstellen.

Vervolgens breng je het product bij de klant en missen er schroeven, zijn de
schroeven te lang waardoor de klant het product kapot draait of past de poot
niet onder de tafel.

De volgende levering, weliswaar van een andere leverancier (ook
mangohout). Betrof mangohouten tafels. Rond en ovaal. 100 ronde tafels,
200 ovale. Op het eerste gezicht zag het er niet verkeerd uit. We zijn direct
begonnen met leveren. Maar na een grote partij van de tafels geleverd te
hebben begonnen de klachten. Veel tafelbladen beschadigd, moesten
geretourneerd worden. In totaal meer dan 80 poten beschadigd, welke al bij
de klant waren geleverd. Poten die niet onder de tafels pasten (schroefgaten
verkeerd) en missende bouten om de poot aan de tafel te bevestigen. We
moesten dus terug naar deze klanten om het blad of de poot te ruilen. De
missende bouten werden opgestuurd. Deze leveranciers was vervolgens
enige tijd niet bereikbaar, hierdoor konden we geen bouten krijgen en
hebben we weer de klanten moeten bellen dat ze nog maar even moesten
wachten.



Naast voorgenoemde problemen hebben we ook meerdere keren te maken
gehad met houtworm, vastzittende lades en andere schades. Telkens moest
de klant weer wachten op een nieuw product. En telkens werden klanten dus
minder tevreden. Het vinden van goed personeel was ook een grote
uitdaging. Chauffeurs als voornaamste. Hadden we eindelijk weer een
chauffeur gevonden, kwam deze naar een week of 2 niet opdagen om welke
reden dan ook. Dus, weer de klant bellen om het uit te stellen.

Ook de prijsverhogingen van de inkoop van de producten en hoge
brandstofprijzen speelden een rol. We verkochten onze producten met gratis
verzending omdat we met de concurrenten mee moesten gaan.

Vervolgens was corona weer voorbij en spendeerde de consument zijn geld
aan alles behalve meubels. Eind februari viel Rusland Oekraine binnen. We
hadden toen al een nieuwe medewerker aangenomen die onze logistiek
compleet aan zou pakken en zou optimaliseren. Niet wetende dat de oorlog
roet in het eten zou gooien. Vanaf maart is de omzet gedaald en verdween
langzamerhand de cashflow. Achteraf gezegd zou u kunnen zeggen dat het
bedrijf vanaf dat moment langzaam aan het doodbloeden was. We hebben
de logistiek medewerker in zijn proefperiode na 2 weken weer laten gaan.
We hebben verschillende dingen geprobeerd om toch nog cashflow te
genereren, echter was het tevergeefs.

Mijn ‘compagnon’ Ben en ik zijn samen OCKR begonnen en wilden er samen
een succes van maken. De bedoeling was dat Ben in 2023 49% van de
aandelen zou ‘krijgen’ gezien het feit dat de aandelen van de bv nog niet
eerder overgedragen konden worden.

Ben is in de afgelopen jaren een aantal keer kortdurig in dienst geweest van
de bv. Het overgrote deel werkte hij echter op vrijwillige basis gezien het feit
dat hij in 2023 de helft van het bedrijf zou ‘krijgen’.

Op 23-05-2022 heeft Ben besloten om ermee te stoppen. Op dat moment
stond ik er alleen voor en raakte ik in paniek. Ik wilde niet dat het bedrijf ten
onder zou gaan en de klanten, leveranciers etc. Het geld kwijt zouden zijn. Ik
heb mijn uiterste best gedaan om te kijken naar mogelijkheden zodat het
schip niet zou stranden. Vrienden gebeld, familie en raad gevraagd bij
verschillende partijen. Rond 05-06-2022 drong het tot me door dat het bedrijf
niet meer te redden was. Op donderdag 9 juni 2022 heb ik zelf het
failissement aangevraagd bij de rechtbank te Almelo. Donderdag 9 juni ben
ik bij de rechtbank geweest met de vraag of het failissement met spoed in
behandeling kon worden genomen. De griffie heeft mij op donderdag 9 juni
teruggebeld en heeft mij verteld dat het faillissement niet de volgende dag in
behandeling kon worden genomen. Maar pas op woensdag 15 juni."

De curator zal in beide faillissementen de oorzaken en achtergronden nader
onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-09-2022
1 1
Toelichting

De enige (mogelijke) werknemer per datum faillissement was de
bestuurder/aandeelhouder, die bij brief van 4 augustus 2022 (voor zover
nodig) is ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-09-2022
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-8-2022 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I De werkzaamheden kunnen als beéindigd worden beschouwd 08-09-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing 08-09-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 08-09-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing 08-09-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 08-09-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing 08-09-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 08-09-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 08-09-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen openstaande
debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er was sprake van een positief saldo per datum faillissement. Voorzover de
curator thans bekend is er geen vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De pandhouder, zijnde Stichting Qredits Mecrofinanciering Nederland heeft 08-09-2022
een pandrecht gevestigd op: 1

e alle huidige en toekomstige goederen, inclusief alle huidige en
toekomstige vorderingen en rechten van curanda op derden, waarbij
het pandrecht zich ook uitstrekt tot de voorwaardelijke eigendom van
een zaak, respectievelijk tot het voorwaardelijk recht met betrekking
tot een vermogensrecht.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing 08-09-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing 08-09-2022

1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing 08-09-2022

1

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing 08-09-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I De werkzaamheden kunnen als beéindigd worden beschouwd. 08-09-2022

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 08-09-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 08-09-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 08-09-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 08-09-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 08-09-2022

1

6.6 Opbrengst
€0,00 08-09-2022

1

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 08-09-2022

1
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 08-09-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek. 08-09-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 29-04-2021. 08-09-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 08-09-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| 1nonderzoek. 08-09-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-09-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
08-09-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 08-09-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Voortzetten van de nodige onderzoeken. 08-09-2022

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-09-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 08-09-2022
1
Toelichting
Nog niet bekend
8.3 Pref. vord. UWV
08-09-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 08-09-2022
1
Toelichting
Tot op heden heeft zich 1 crediteur met een concurrente vordering bij de
curator gemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €3.417,55 08-09-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 08-09-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Nader inventariseren vorderingen. 08-09-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Nader inventariseren schuldeisers en voortzetten diverse onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-09-2022
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


